
Vikan 
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Beste Hygiene & Effizienz

Hygienisches Einzelblatt
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Klassisches Doppelblatt
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Komplettes Sortiment

Die Vikan Wasserschieber zeichnen sich nicht 

nur durch die hohe Qualität des Einzelprodukts 

aus, sondern auch durch ihre Vielfalt. Wir sind 

überzeugt davon, dass die Hygiene optimiert 

werden kann, wenn den Mitarbeitern Geräte zur 

Verfügung stehen, die sowohl an die jeweilige 

Aufgabe als auch den jeweiligen Anwender 

optimal angepasst sind. Mit dem richtigen Gerät 

wird die Arbeit wesentlich schneller und effizienter 

ausgeführt.

Wählen Sie den jeweils richtigen 

Wasserschieber für jede Arbeitsaufgabe

Unser großes Sortiment an Wasserschiebern 

erfüllt alle Anforderungen dort, wo Hygiene 

ausschlaggebend ist. Das Angebot erstreckt 

sich von flexiblen und funktionellen Modellen mit 

Moosgummiblättern bis hin zu Vollgussmodellen 

mit Zweikomponentengummi.

Die höchste Effizienz und Hygiene wird durch 

die Verwendung des für die jeweilige Aufgabe 

richtigen Wasserschiebers gewährleistet.

Bitte beachten Sie den Fingerclip.

Besondere Produkte 
für besondere 
Herausforderungen

Einzelblatt-Wasserschieber in superhygienischem 

Vollgussdesign.

Außerdem bestens geeignet für die Entfernung von

trockenen und staubigen Verschmutzungen, 

z.B. auf Epoxydharz- und Monileböden.

Besonders effektiv im Einsatz, aber auch einfach zu reinigen, 

da Schmutz und Bakterien nirgendwo haften können. 

Das Gerät kann außerdem bei 121 °C autoklaviert werden.

Was:

Wo:

Warum:

Ultra Hygiene Wasserschieber

Ein Wasserschieber mit austauschbarer Kassette 

und festem oder drehbarem Hals.

Besonders effizient auf gefliesten, unebenen und rutschfesten 

Flächen, bei denen Hygiene von entscheidender Bedeutung ist.

Dank einzigartigem Design müssen Sie bei Hygiene und 

Effizienz keine Kompromisse eingehen.

Was:

Wo:

Warum:

Hygienischer Doppelblatt-Wasserschieber

Ein Wasserschieber mit Moosgummiblättern und aus -

tauschbarer Kassette und festem oder drehbarem Hals.

Glatte oder geflieste Bereiche mit großen Mengen von 

Flüssigkeit oder Resten.

Der effektivste Wasserschieber für das schnelle und effiziente 

Entfernen großer Mengen von Flüssigkeit oder Resten.

Was:

Wo:

Warum:

Klassischer Doppelblatt-Wasserschieber

Einzelblatt

Doppelblatt

Klassisches Doppelblatt



Besuchen Sie uns auf vikan.com

Vikan A/S
Tel.: +45 96 14 26 00
vikan@vikan.com

Vikan GmbH
Tel: 0611-23869671 
kundenservice@vikan.com
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Ultra  
Hygiene  
Wasserschieber

Hygienischer Wasserschieber

Klassisischer Wasserschieber

  MIT FESTGELENK

7711

7715

7713

7712

7714

Handwasserschieber, 250 mm

700 mm

500 mm

400 mm

600 mm

  MIT DREHGELENK

7722

7724

400 mm

600 mm

  ERSATZKASSETTE

7731

7735

7733

7732

7734

Handwasserschieber, 250 mm

700 mm

500 mm

400 mm

600 mm
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  MIT FESTGELENK

7751

7755

7753

7752

7754

Handwasserschieber, 250 mm

700 mm

500 mm

400 mm

600 mm

  MIT DREHGELENK

7763

7762

7764

500 mm

400 mm

600 mm

  ERSATZKASSETTE

7771

7775

7773

7772

7774

250 mm

700 mm

500 mm

400 mm

600 mm

+2+1 +3 +4 +5 +6

+2+1 +3 +4 +5 +6

+2+1 +3 +4 +5 +6 +9

+2+1 +3 +4 +5 +6 +7 +8 +9

+66 +77 +88

+2 +3 +4 +5 +6 +9

+2 +3 +4 +5 +6

+2 +3 +4 +5 +6 +9

+3 +5

+5 +9

+5 +9

+5 +9

+5

+5 +9

  MIT FESTGELENK

7125

7170

7150

7140

7160

Handwasserschieber, 250 mm

700 mm

500 mm

400 mm

600 mm

+2+1 +3 +4 +5 +6 +7 +8

+2+1 +3 +4 +5 +6 +7 +8 +9 +66 +77 +88

+2+1 +3 +4 +5 +6

+2+1 +3 +4 +5 +6 +7 +8 +9 +66 +77 +88

+2+1 +3 +4 +5 +6


